

Kirken inviterer børn til en sjov musikalsk oplevelse

MUSIK

Marianne Husted
mahu@jfmедier.dk

HORSSENS: Himmelske rytmer hedder et nyt tilbud fra folkekirkene i Horsens til børn i alderen 10-13 år. Det er et tilbud om et fællesskab. Det er sjovt, og man behøver ikke kunne synge for at være med.

Men det er mere end det. Børnene får også mulighed for at komme ind på emner, som fylder til daglige, men er svære at tale om.

- Her kan musikken åbne op ved, at børnene synger tekster, hvor temaet for eksempel er klimabekymringer. Det er at miste, siger korleder Anne Louise Krogh, der fortæller, at det også kan hand-

le om drømme.

Hun er cand. mag. i musikvidenskab og har blandt andet undervist på musicalakademiet i Fredericia. Hun arbejder i det daglige som korleder for seks kor. Og i de sidste ni år har hun arbejdet inden for folkekirken med blandt andet rytmiske gudstjenester.

Sara Klaris Huulgaard, præst i Torsted Sogn, leder gruppen bag projektet, som skal være målrettet den aldersgruppe, som kirken ikke har så mange tilbud til.

- Himmelske Rytmer skal være et meningsfyldt fællesskab, tilsat ord og lyd med plads til bevægelse, siger hun.

Børnene vil også opleve nogle andre instrumenter,

musik og ord end det, de er vant til at opleve i kirken.

Projektet vil i løbet af foråret 2020 finde sin endelige form. Det er støttet af Horsens Provsti i en toårig periode. Foreløbig er der tre arrangementer i "Himmelske Rytmer": Første gang er 24. februar i Østerhåb Kirke. Det er tanken, at de enkelte kirkesogne med støtte fra projektet kan arrangere deres egne "Himmelske Rytmer". Man kan se mere om det på Horsens Provstis youtube-kanal.

Anne Louise Krogh står for det nye tilbud til børn i alderen 10-13 år: Himmelske rytmer. Arkivfoto: Peter Hald



Spis dig glad - på fire poter

express1@jfmедier.dk

HORSSENS: Det er ikke kun mennesket, der har brug for sund og afbalanceret kost - også de firbenede kan få ondt i maven og andre skavanker, hvis kosten ikke er rigtig. Derfor inviterer Maxi Zoo til gratis rådgivning om kost i dagene 21.-23. februar.

Her kan man blive kloge på hvilke behov hunde og katte har, og hvordan de er forskellige alt afhængig af dyrets alder, race og aktivitetsniveau. Man behøver ikke at

booke tid til rådgivningen, og man må gerne medbringe sit dyr, så personalet kan se det med egne øjne.

Der vil naturligvis være gode rabatter på det rigtige foder.

/EXP

Hunde og katte skal have det rigtige foder for at trives, og det er individuelt fra dyr til dyr. Bliv klogere på det, når Maxi Zoo holder gratis rådgivningsdage. PR-foto



Social ansvarlighed til debat på Fængslet

Expressbureauet
express4@jfmедier.dk

HORSSENS: Hvordan sikrer vi at borgere, der som følge af afsoning har været fraværende på arbejdsmarkedet, igen får mulighed for beskæftigelse og meningsfuld tilværelse? Har virksomheder og institutioner et ansvar, og hvor dygtige er de til at give en håndsrækning til udsatte grupper?

Det er nogle af de spørgsmål som er til debat, når organisationen Nyt Europa i

Fængslet i Horsens onsdag 26. februar kl. 17-19 er klar med et debatarrangement om social ansvarlighed og medborgerskab. Der vil være forskellige oplæg blandt andet et med Horsens Kommunes borgmester Peter Sørensens om, hvordan kommunen indtænker socialt ansvar.

Det er gratis, men tilmelding er nødvendig.

/EXP

Klar med en særlig HF-klasse for ordblinde

Fra august tilbud på Horsens HF & VUC om en særlig klasse for ordblinde

UDDANNELSE

HORSSENS: Flere får mulighed for at tage en gymnasial uddannelse, når Horsens HF & VUC til august opretter en særlig klasse for ordblinde elever. Det nye målrettede tilbud for ordblinde, er foreløbigt det eneste af sin slags i Horsens.

Skolen har tidligere haft mange ordblinde elever, der har taget en HF-studentereksamen med støtte fra skolens ordblinde-vejledere.

- Men med den nye HF for ordblinde kan vi tilbyde de ordblinde elever bedre rammer for at tage deres uddannelse. I tilrettelæggelsen af undervisningen vil der blive taget udgangspunkt i, at eleverne er ordblinde, så de vil opleve en større grad af me-

string i forhold til deres udfordringer som ordblinde, udtaler rektor Dinna Balling i en pressemeddelelse. På HF for ordblinde vil eleverne få hjælp til det faglige, og der vil blive inddraget relevant læse- og skriveteknologi, som gør det lettere for ordblinde at lære. Eleverne vil få strategier til at håndtere deres ordblindhed, det vil give dem bedre forudsætninger for at gennemføre en videre uddannelse efter deres HF-studentereksamen og i deres øvrige liv.

Kan støtte hinanden

Skolen har erfaret, at en del ordblinde elever både kan have udfordringer med at føle sig anderledes og alene og med at skulle bruge mere tid på skolearbejdet end deres klassekammerater, der ikke er ordblinde. - Når vi samler de ordblinde HF-elever i én klasse, vil de være sammen med andre elever, der har de samme udfordringer, og dermed kan de bedre støtte hinanden både fagligt og socialt, påpeger rektor Dinna Balling. Samtidig har de ordblinde



Ordblinde-vejleder Lise-Anna Ragnhild Elkjær fra Horsens HF & VUC er blandt de lærere, der er tilknyttet HF for ordblinde, som er klar efter somerferien med en klasse for ordblinde. Foto: Horsens HF & VUC

elever mulighed for at søge om at tilrettelægge deres uddannelsesforløb på HF over tre år i stedet for over to år. På skolen forventer man,

at HF-tilbuddet for ordblinde vil give flere unge og voksne mod på at gennemføre en gymnasial ungdomsuddannelse.

HF for ordblinde er et tilbud både for elever, der kommer direkte fra 9. eller 10. klasse, men også for unge og voksne, der har været i gang med job

eller anden uddannelse. Mere information hos skolens HF-studievejledning.

Øvrige

Opvarmede depotrum
m. trægulv fra 5-16 m².
Udlejning af vildmarksbad
www.overholm.dk
Tlf. 3068 4512

